

OŚ.6220.3.2018

DECYZJA

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego /t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 2096 ze zm./ w związku z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko /Dz.U. z 2018r. poz. 2081 ze zm./ oraz w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw /Dz.U. z 2019r. poz. 1712/, po rozpatrzeniu wniosku spółki **Stado Ogierów Starogard Gdański Sp. z o.o. Rzeczna, 14-400 Pasłęk** w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,

odmawiam określenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia:

**"Rozbudowa i przebudowa istniejącej wielostanowiskowej obory
mieszczącej stado 120 DJP na działce nr 10/86 obręb Družno gm. Elbląg"**

Uzasadnienie

W dniu 17 stycznia 2018r. do Urzędu Gminy Elbląg wpłynął wniosek spółki Stado Ogierów Starogard Gdański Sp. z o.o. Rzeczna, 14-400 Pasłęk, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia: "Rozbudowa i przebudowa istniejącej wielostanowiskowej obory mieszczącej stado 120 DJP na działce nr 10/86 obręb Družno".

W oparciu o przedłożoną kartę informacyjną przedsięwzięcia ustalono, że planowane przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie i rozbudowie budynku inwentarskiego - obory o obecnej obsadzie do 120 DJP bydła. Aktualnie na terenie gospodarstwa prowadzony jest chów bydła mlecznego, którego obecna wielkość stada wynosi 120 DJP. Przedmiotowe przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie istniejącego gospodarstwa rolnego w miejscowości Lisów na działce nr 10/86. Przedsięwzięcie obejmuje rozbudowę i przebudowę istniejącej obory. Planowana przebudowa i rozbudowa zwiększy powierzchnię użytkową z 1146m² do 1597m², poprzez dobudowanie hali udoju składającej się z poczekalni dla krów i stanowiska udoju - rybia oś w systemie 2x10stanowisk - około 100m², dobudowanie zlewni mleka ze zbiornikiem na mleko w wykonaniu higienicznym o pojemności 10m³, pomieszczenia technicznego na agregat chłodniczy, pomieszczenia dla technika i magazyn środków chemicznych.

Zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia stwierdza w drodze postanowienia organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, po zasięgnięciu opinii organów określonych w art. 64 ust. 1 w/w ustawy. W związku z powyższym Wójt Gminy Elbląg zwrócił się z wnioskiem o opinię do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Elblągu sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko. Wszystkie organy wyraziły opinię o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko i sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie w postanowieniu znak WSTE.4220.8.2018.RG z dnia 30.01.2018r., Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu w postanowieniu znak GD.ZZŚ.2.435.10.2018 z dnia 12.02.2018r.

i Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu w opinii znak ZNS.4451.1.5.2018.MJ.2 z dnia 19.02.2018r.

Przedsięwzięcie będzie realizowane na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Drużno, gdzie obowiązują zapisy rozporządzenia nr 25 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 23.04.2008r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Drużno /Dz.Urz. woj. warm.-maz. z dnia 6 maja 2008r. nr 70, poz. 1341/. Zgodnie z §4 ust. 1 pkt 2 w/w rozporządzenia na terenie OChK Jeziora Drużno obowiązuje zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. W myśl zapisów art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody /Dz.U. z 2020r. poz. 55 ze zm./ zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, w rozumieniu przepisów ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, na terenie obszaru chronionego krajobrazu, nie dotyczy realizacji przedsięwzięć, dla których przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak znacząco negatywnego wpływu na ochronę przyrody i ochronę krajobrazu obszaru chronionego krajobrazu.

Ze względu na:

- usytuowanie przedsięwzięcia na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Drużno,
- emisję hałasu, zanieczyszczeń do powietrza,
- oddziaływanie na środowisko gruntowo-wodne, a także po otrzymaniu wymaganych opinii, stwierdzono potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko i sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko.

W dniu 28.11.2018r. przedłożono raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Z raportu wynika, że po uwzględnieniu wielkości stada w obrębie całego gospodarstwa tj. 266,3 DJP (w innym miejscu wpisano 255) przedsięwzięcie zaliczono do §2 ust. 2 pkt 1 w zw. z §2 ust. 1 pkt 51, a nie jak podano w karcie informacyjnej do §3 ust. 1 pkt 103b w zw. z §3 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Przedmiotowa inwestycja należy więc do grupy przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. Teren, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. W dniu 11 października 2019r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko /Dz.U. z 2019r. poz. 1839/. W myśl §4 cytowanego rozporządzenia do przedsięwzięć, w przypadku których przed dniem wejścia w życie rozporządzenia wszczęto i nie zakończono przynajmniej jednego z postępowań w sprawie decyzji, zgłoszeń lub uchwał, o których mowa w art. 71 ust. 1 (tj. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach) oraz art. 72 ust. 1-1b ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, stosuje się przepisy dotychczasowe.

Postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach prowadzono w trybie art. 49 Kpa. Obwieszczenia zamieszczano na tablicy ogłoszeń w siedzibie UG Elbląg, na tablicy ogłoszeń na osiedlu w Lisowie oraz na stronie internetowej BIP. Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko zamieszczono na stronie internetowej BIP w dniu 3 grudnia 2018r.

Produkcja mleka, a także hodowla i utrzymanie bydła mlecznego jest i będzie podstawową działalnością produkcyjną gospodarstwa. Obsada bydła w gospodarstwie o DJP ok. 255 (w tym krowy - 120szt., jałówki cielne - 80 szt., jałówki powyżej 1 roku - 50 szt., jałówki od 1/2 do 1 roku - 50 szt., cielęta do 1/2 roku - 75 szt.) w związku z realizacją inwestycji nie ulegnie zmianie. Jałówki i cielęta będą utrzymywane w istniejących budynkach inwentarskich, natomiast krowy w modernizowanej oborze.

Na podstawie art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, Wójt Gminy Elbląg wystąpił o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie i Dyrektora RZGW PGW WP w Gdańsku oraz o opinię do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu. W/w organy wezwały do uzupełnienia/wyjaśnienia przedłożonego raportu. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie wzywał Inwestora do uzupełnienia raportu dwukrotnie (pisma z dnia 11.12.2018r. i 15.01.2019r.). Inwestor pismem z dnia 25.02.2019r. poinformował Wójta Gminy Elbląg i organy uzgadniające/opiniujące, że w trakcie opracowania jest analiza akustyczna i model rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń w powietrzu, a następnie pismem z dnia 14.03.2019r. wniosł

o wydłużenie czasu na dokonanie uzupełnień raportu o 4 miesiące. W związku z upływem 4-miesięcznego terminu na dokonanie uzupełnień, Wójt Gminy Elbląg pismem z dnia 12.09.2019r. wystąpił do Inwestora o wskazanie konkretnego dnia dostarczenia powyższego uzupełnienia. Inwestor w odpowiedzi wskazał na dzień 31.10.2019r. Uzupełnienie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko wpłynęło w dniu 26.11.2019r. Pismem z dnia 02.12.2019r. Wójt Gminy Elbląg wezwał Inwestora do uzupełnienia braków formalnych (uzupełnienie nie było podpisane i opatrzone datą). Inwestor nie uzupełnił tych braków we wskazanym terminie.

Ze względu na ramy czasowe prowadzonego postępowania (prawie rok), a także biorąc pod uwagę, że inwestor po raz kolejny nie dotrzymał zadeklarowanego terminu uzupełnienia raportu, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem znak WSTE.4221.26.2018.RG z dnia 02.12.2019r. (data wpływu: 03.12.2019r.) odmówił uzgodnienia warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia. Uzgodnienie, o którym mowa w art. 77 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko jest wiążące dla organu wydającego decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. Odmowa uzgodnienia jest przesłanką odmowy wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (wyrok WSA w Łodzi z 14.06.2013r., II SA/Łd 285/13).

Postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie odmawiające uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia oraz informację o zakończeniu postępowania i możliwości wypowiedzenia się stron postępowania przed wydaniem decyzji, zamieszczono na stronie internetowej BIP w dniu 07.01.2020r., tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu oraz na tablicy ogłoszeń na osiedlu Lisów. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski.

Wobec powyższego organ I instancji postanowił orzec jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu, za pośrednictwem Wójta Gminy Elbląg w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna oraz podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia jej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

WÓJT
Zygmunt Tucholski

Otrzymują:

1. Stado Ogierów Starogard Gdański Sp. z o.o. Rzeczna, 14-400 Pasłęk
2. pozostałe strony postępowania w trybie art. 49Kpa
3. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie
2. Dyrektor PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Elblągu
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu

Sprawy:
[Signature]

